אחת מדרכי הפיתוי של הפונדקאי מתאימה לפסוק שהזכרנו: "הדיבור עוד בין שינוי והמשקאות עומדים על השולחן משקרים עיניים ומושכים אליהם את אפו של מנשה חיים (קד).¹ ואכן מנשה חיים שלנו רואה יין כי יתאדם, הוא חומד אותו והכול הופך בעיניו למישור.

1. צימרמן במאמרו על והיה העקוב למישור בכתב העת עלי שיה (תשמ"ג 1985) אף מציין את התעלותו של חיים-מנשה מבחינה אנושית.

2. הוכרמן, הערות ל"והיה העקוב למישור", עיון ומעש, תשל"ד 1974. מאמר זה הוא הרחבה ותוספת למאמרו של אבי ומורי מר יעקב הוכרמן שעמד על הקשר בין הגמרא ביומא עד-עה לבין סיפורנו.

3. העמודים מסומנים על-פי כתבי ש"י עגנון, כך אלו ואלו, הוצאת שוקן.

לחלוטין? אם אתה חושב ש'הצופה' שבנו יכול לעזור ל'קורא' שבנו, אולי תנסה (בשיתוף חבריך) לקחת אחד מסיפורי עגנון ולביימם בפני כיתה.